令和５年４月５日

各  位

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

会長  鴻江 圭子

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 令和５年度 研修会

【古都賢一氏 全国社会福祉協議会 副会長（元厚生労働省 振興課長他）】

演題：「地域共生社会の実現に向けた地域包括・在宅介護支援センターの役割と展望」

【地域共生社会実現に向けた取組報告】

●「認知症になっても安心して暮らせる共生のまちづくりを目指して」

大分県臼杵市高齢者支援課 衛藤 和子氏

●「地域共生社会の実現に向けた包括的相談・支援体制の構築」

熊本県大津町 健康福祉部 福祉課 蔵森慎也氏

講演会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

さて、令和５年度の本協議会の研修会を下記の日程にて開催いたしますのでご案内申しあげま

す。本研修会は、地域包括支援センター・在宅介護支援センター職員及び居宅介護支援事業所等

に勤務する職員を対象として別紙プログラム内容で開催いたします。

 「特別講演」では、講師の全国社会福祉協議会 副会長 古都賢一氏より、「地域共生社会の実現

に向けた地域包括・在宅介護支援センターの役割と展望」として厚労省の中枢で活躍された経験

から聞ける話が、盛り沢山です。

「地域共生社会実現に向けた取組報告」では、先進的な取り組みをされている大分県臼杵市な

らびに熊本県大津町より、地域共生社会の実現に向けての取組状況等についての報告を予定して

います。

 熊本ではなかなか聴講できる機会も少ないので是非ご参加いただきますようご案内申し上げま

す。

また本研修は、熊本県介護支援専門員協会の後援であり、主任介護支援専門員更新研修に係る

法定外研修の対象となりますので、是非、受講ください。

なお、参加の申し込みにつきましては別紙参加申込書にて４月１４日（金）までにお申し込

ください。

記

日  時：令和５年４月２５日（火）  14：00～17：00（13：30～受付）

会  場：熊本県医師会館 大ホール（熊本市中央区花畑町 1-13  TEL 096-354-3838）

主  催：熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会

参 加 費：３，０００円 （資料代を含む）

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 事務局

（社会福祉法人杏風会 白寿園）

〒864－0021 荒尾市一部２１２２ 担当：増山、田上

Tel：0968-68-0176  Fax：0968-68-7355

Ｅ-mail：araocity99@hakujuen.jp